
1 

 

 

 

Шәріп Б.Ш.          Джолдасбекова А.С.             Иманбердиев К.Б.         Аубакирова Ж.М.         Оспанов Е.М.      Оспанова Ж.О. 

 

 

Акуев А.А.           Коскельдинова А.К.             Дурманова М.И.         Мейрамбеккызы А.       Кулахметов Т.К.      Ербатыр Е.Е. 

 

Протокол допуска и итогов повторного закупа услуг по хранению и 

транспортировке лекарственных средств и медицинских изделий на 2020 

год (1 лот) способом двухэтапного конкурса 
 

г. Нур-Султан, ул. Достық, 13/3             19 декабря 2019 года 
 
 

Конкурсная комиссия по повторному закупу услуг по хранению и 

транспортировке лекарственных средств и медицинских изделий на 2020 год   

(1 лот), в следующем составе:  

Шәріп Б.Ш. - и.о. председателя Правления ТОО «СК-Фармация», 

председатель комиссии;  

Джолдасбекова А.С. - управляющий директор - член Правления ТОО 

«СК-Фармация», заместитель председателя комиссии; 

члены комиссии: 

Иманбердиев К.Б. - управляющий директор - член Правления ТОО «СК-

Фармация»; 

Аубакирова Ж.М. - главный бухгалтер - начальник управления 

бухгалтерского учета и отчетности; 

Оспанов Е.М. - начальник управления логистики; 

Акуев А.А. - начальник управления закупок; 

Коскельдинова А.К. - начальник управления правового обеспечения; 

Дурманова М.И. - президент ОЮЛ «Ассоциация поддержки и развития 

фармацевтической деятельности РК»; 

Мейрамбеккызы А.- ведущий специалист ОЮЛ «Ассоциация поддержки 

и развития фармацевтической деятельности РК»; 

Кулахметов Т.К. - и.о. председателя Правления ОИП и ЮЛ 

«Национальная палата здравоохранения»; 

Оспанова Ж.О. - советник и.о. председателя Правления ОИП и ЮЛ 

«Национальная палата здравоохранения», 

рассмотрев в соответствии с Правилами закупа услуг по хранению и 

транспортировке лекарственных средств и медицинских изделий единым 

дистрибьютором в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской 

помощи и системе обязательного социального медицинского страхования, 

утвержденными постановлением Правительства Республики Казахстан от 8 

июля 2015 года № 515 (далее - Правила), УСТАНОВИЛА:  

1. Конкурсная заявка представлена по лоту №12 (Мангистауская область) 

потенциальным поставщиком ТОО «СТОФАРМ» адрес: Костанайская область, 

п. Затобольск, ул. 40 лет Октября, д.74, с первичным ценовым предложением 

125 247 345,00 тенге без учета НДС. 

2. К конкурсной заявке потенциального поставщика ТОО «СТОФАРМ» 

замечания отсутствуют, в связи с чем он подлежит допуску к аукциону, в 



котором не участвует ввиду отсутствия конкурентной среды (пп. 7) п. 76 

Правил). 

3. Конкурсная комиссия по результатам рассмотрения конкурсной 

заявки потенциального поставщика, руководствуясь п.п. 73, 76, 77, 90-93 

Правил, РЕШИЛА: 

 1) по лоту № 12 двухэтапного конкурса по повторному закупу услуги по 

хранению и транспортировке лекарственных средств и медицинских изделий на 

2020 год (1 лот) определить победителем потенциального поставщика ТОО 

«СТОФАРМ» с ценовым предложением 125 247 345 тенге без учета НДС со 

складским помещением по адресу: Мангистауская область, город Актау, 

промышленная зона № 9, участок № 29 на основании подпункта 3) пункта 73 

Правил; 

2) направить настоящий протокол управлению логистики ТОО «СК-

Фармация» для проведения переговоров на предмет уменьшения цены договора 

оказания услуг согласно пункту 117 Правил и заключения договора в порядке и 

сроки, предусмотренные пунктами 114 и 115 Правил; 

3) опубликовать настоящий протокол на интернет-ресурсе ТОО «СК-

Фармация» не позднее 19 декабря 2019 года.  

 

Председатель комиссии  

 

 Шәріп Б.Ш. 

Заместитель председателя 

комиссии  

 Джолдасбекова А.С. 

   

Члены комиссии:  Иманбердиев К.Б. 

 

Оспанова Ж.О. 

 

Кулахметов Т.К. 

 

Мейрамбеккызы А. 

  

Аубакирова Ж.М.  

 

Оспанов Е.М. 

 

Акуев А.А. 

 

Дурманова М.И.  Коскельдинова А.К. 

 

Секретарь комиссии  Ербатыр Е.Е. 

 
 


